non sufficit scire quas differentias sumamus
 i diuisione. qz differentias p se nisi etiaz cognosca
 mus qd sunt ille differentie p se que sumede sut
 z qd dñe p accidēs q reuicēde sunt z: ibi (vi
 dendū ergo) exponit intētū dans artem cogno
 scendi dñas per se q consistit in hoc qz propo
 sita aliqua differentia videndū ē si ē separabilis. qz
 si sic non ē dñia p se. si autē ē inseparabilis. vi
 dendū ē si constituit speciē in eē. qz si non : non
 ē dñia p se. ergo differentia p se erit illa que ise
 parabilis ē. z constituit species i esse specifico z
 formalis. dicit ergo qz pposita omni. i. q̄cunqz
 differentia. vidēdū ē vtrū semp inseparabilr
 ist subō. qz si posset separari quocūqz mō. vel
 actu vel ratione. i. intellectu iam non valet ad
 diuisionē generis. qz iā non ē p se. qz illa dñia
 q̄ actu potest separari ē de illis q̄ subiectū relī
 quūr. z dicuntur similiter sepabiles. sed illa q̄
 sola ratōne. i. intellectu separant a subiecto di
 cunt permanētes z inseparabiles. exē^o primi. vt
 sedere. exem^o secūdi. vt glaucitas oculi: q̄ si p
 itellectū separētur a subiecto. puta intelligen
 do hoīez glaucū sine glaucitate nō sequit ho
 minē nō eē. qz talis dñia non conducit ad esse:
 nec ē de eē rei Aliud ē gen^o dñie qd nullo mō
 pōt separari nec actu nec intellectu. qz si separe
 tur: statim species iterimī. vt ē hominis posse
 numerare vel geometra adiscere. qz hac possi
 bilitate circūscripta ab hoīe quocūqz modo: iā
 homo non pmanet sz intelligitur destructus. sz
 nec talis dñia est de numero eaz que sūt i sub
 stantia .i. de eē species. non enīz ideo homo est
 homo. qz pōt hoc facere. qz ē rationalis z mor
 talis. z iō ille sunt dñie p se q̄ constituūt homi
 nem intrinsece z formaliter z effētiā species.
 Ultimo ibi (he igit differentie) cōcludit intē
 tum z artē datā dicēs qz ille dñie p quas spēs
 effētiāliter subsistit sunt collocande in diuini
 tione species z diuisione gnīs quod continet il
 lam speciem. puta hominē z vniuersaliter. hoc
 ē verū qz quecūqz dñie sunt tales qz non soluz
 a specie nullo modo separari possunt nec actu
 nec intellectu: sed etiam qz per illas sit species
 .i. effētiāliter z intrinsece. ille sunt que sumen
 de sunt i diuisione generis z diffinitionē speci
 ei Notandū qz vt dicit por^o z verū ē destru
 cto pprio destruitur species. cuius causa ē. qz
 pprium oritur necessitate naturali ex effētiā
 libus pncipys species sic qz posita specie neces
 sario ponit propriū. ergo a destructione cōseqn
 tis destructo proprio destruitur species. ppuz
 autē licet idē sit realiter cū specie de quo alia.
 differt tamen formalr z quiditatie. nec ē de esse
 species: sed ē accidens proprium eius. z hinc ē
 qz intelligere species sine pprio nullā implicat
 contradictionē. omnis autē aptitudo natural
 est propriū seu passio apti natī. vt risibilitas ho
 minis z similiter possibilitas. i. aptitudo nume